Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 193/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando instalação de academia ao ar livre na comunidade de

Dioguinho, próximo à Capela do Bom Pastor.

Os moradores da localidade estão relatando que não têm opção de atividade no

local e com essa pandemia, muitos casos de depressão, isolamento, estão

surgindo e isto vem afetando a saúde de todos.

Ponte Nova, 11 de março de 2021.

Paulo Augusto Malta Moreira

Vereador - PT